
1 

 

Zápis z jednání Komise pro sport, spolky a volný čas ze dne 26. 2. 2025 

 

Místo konání: zasedací místnost č. 113, 1. patro - ÚMČ Praha 22 

Zahájení jednání: 17:30 

Ukončení jednání: 18:45 

Přítomni: Ing. Tamelová Barbora PhD. (předsedkyně komise), Burešová Petra, Ing. 

Bebarová Urszula, Ing. Jan Konopásek, Bártl Lukáš  

 

Omluveni: Škvrnová Pavlína, Martin Vávra, Paseka Stanislav, Černý Petr 

Hosté: Lucie Fléglová, Petr Laník, Bc. Hana Vagenknechtová 

 

Před zahájením samotného programu byla schválena přítomnost Lucie Fléglové (Český 

rybářský svaz, MO Uhříněves) a Petra Laníka (starosta SDH Uhříněves) všemi 

přítomnými členy komise. 

 

1. Zahájení jednání a schválení programu 

Návrh programu:  

1. Zahájení jednání, schválení programu.  

2. Dotační programy MČ Praha 22 pro rok 2025.  

3. Plánované akce spolků a organizací pro rok 2025.  

4. Různé 

 

1. Zahájení a schválení programu 

 

Usnesení: 

Komise pro sport, spolky a volný čas schvaluje program. 

Hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat. 

 

 

2. Dotační programy MČ Praha 22 pro rok 2025.      

 

Ing. Barbora Tamelová seznámila přítomné s Dotačním programem MČ Praha 22 na 

podporu kulturních a společenských aktivit pro rok 2025 schváleným na ZMČ 

16.12.2024. 

- Termín pro podání žádostí je: 18.2.2025 – 4.3.2025. 

- Předpokládaný objem peněžních prostředků vyčleněných na podporu programu je 

750 000 Kč. 

- Peněžní prostředky z programu mohou být poskytnuty za účelem úhrady provozních 

nákladů, úhrady nákladů akcí a aktivit pořádaných žadatelem a úhrady dalších nákladů 

spojených s podporou společenských aktivit pro občany MČ Praha 22. 

- Žadatelem o grant mohou být fyzické i právnické osoby, které působí na území MČ 

Praha 22, jsou registrovány v souladu s právním řádem ČR a splňují podmínky 

stanovené poskytovatelem dotace.  

- Obálky musí být označeny v levém horním rohu s názvem dotačního programu. 

- Kompletní žádost o poskytnutí dotace zašle žadatel na adresu ÚMČ Praha 22, rovněž 

je možné podat žádost na podatelně ÚMČ. Není možné podávat žádost elektronickou 

cestou. 



2 

 

- Uplynutí lhůty pro podání žádosti, počíná běžet lhůta 30 dní pro rozhodnutí o žádosti. 

Rozhodnutí o žádosti obdrží žadatel nejpozději do 15 prac. dnů od skončení lhůty pro 

rozhodnutí o žádosti a následně bude s žadatelem sepsána smlouva. 

- Hodnocení grantů provádí komise schválená Radou MČ Praha 22. 

 

 

- Dotačním programem MČ Praha 22 na podporu sportovní činnosti pro rok 2025. 

- Termín pro podání žádostí je: 18.2.2025 – 4.3.2025 

- Peněžní prostředky z programu mohou být poskytnuty pouze neziskovým a 

sportovním organizacím za účelem úhrady neinvestičních výdajů souvisejících 

s organizovanou sportovní činností mládeže nebo výdajů souvisejících s jejich 

sportovní činností. 

- Způsobilým žadatelem o dotaci je organizace s právní subjektivitou, která na území 

MČ Praha 22 dlouhodobě min. 2 roky zajišťuje neziskovou sportovní činnost. 

- Žádosti mohou být podány jak na činnost organizace, tak na jednotlivé akce. 

- Kritéria bude hodnotit komise schválená Radou MČ Praha22, budou v ní zástupci 

samosprávy a zástupci úřadu. 

- Kompletní žádost o poskytnutí dotace zašle žadatel na adresu ÚMČ Praha 22, rovněž 

je možné podat žádost na podatelně ÚMČ. Není možné podávat žádost elektronickou 

cestou. 

- Obálky musí být označeny v levém horním rohu s názvem dotačního programu. 

- Uplynutí lhůty pro podání žádosti, počíná běžet lhůta 30 dní pro rozhodnutí o žádosti. 

Rozhodnutí o žádosti obdrží žadatel nejpozději do 15 prac. dnů od skončení lhůty pro 

rozhodnutí o žádosti a následně bude s žadatelem sepsána smlouva. 

 

 

- Dotační program MČ Praha 22 pro jednotlivce a spolky na reprezentaci Prahy 22 

v roce 2025. 

Termín pro podání žádostí je: 18.2.2025 – 19.10.2025 

- Peněžní prostředky budou poskytovány na základě žádosti na činnost v oblasti kultury 

a sportu, které reprezentují MČ Praha 22 a její občany v celorepublikovém nebo 

mezinárodním měřítku. 

- Žádost mohou podat jak fyzické osoby nebo jejich zákonní zástupci, tak celé 

organizace. 

-  Peněžní prostředky z programu mohou být poskytnuty za účelem úhrady 

neinvestičních nákladů např. na dopravu, ubytování, tisk, startovné. 

-  Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných na podporu 

programu činí 35.000 Kč. 

- Žadatel je v případě přidělení peněžních prostředků povinen viditelně reprezentovat 

MČ Praha 22 dostupnými způsoby při své činnosti v médiích.  

 

 

Veškeré informace a formuláře k těmto dotačním programům jsou k dispozici na 

webových stránkách MČ Praha 22. 

 

 

 

 

 

 



3 

 

3. Plánované akce spolků a organizací pro rok 2025. 

     

Ing. Barbora Tamelová představila plánované akce SDH Uhříněves na rok 2025. 

• 18.01.25 proběhl „Hasičský ples“ – účast veliká, akce pozitivně hodnocena. 

• 05.04.25 akce „Ukliďme Česko“ v loňském roce přišlo zhruba 70 dobrovolníků, snaha 

o rozšíření akce a zapojit i ostatní spolky z Uhříněvsi.  

• 30.04.25 proběhne opět stavění májky – již 3. ročník na Husově náměstí, možnost 

drobného občerstvení, jako v loňském roce. 

 

 

Předsedkyně komise Ing. Barbora Tamelová předala slovo Petru Laníkovi (SDH Uhříněves), 

aby krátce pohovořil o další plánované akci. 

 

Na úvod oznámil, že se v tomto roce nebude konat „Hasičská stezka“.  

 

Na letošní rok připadá výročí 140ti let od založení SDH Uhříněves – Petr Laník nastínil 

plánovanou akci k tomuto výročí, která se bude konat 30.8.2025. 

Celé akce bude centralizována v blízkosti Nového náměstí, přímo na Novém náměstí bude 

umístěno vozidlo „Golem“- jedná se o speciální vůz využívaný ZZS hl. m. Prahy při 

mimořádných událostech. Dále bude k vidění nejnovější moderní technika HZS, taktéž bude 

dán prostor celému IZS a celá akce bude pojata jako „osvětový den zaměřený na děti“ 

například ukázkou PČR – psovodů, HZS – ukázka vyprošťování, hašení. 

V plánu je taktéž spanilá jízda vozů JSDH Uhříněves, Kolovraty, HZS Říčany. 

Během celé akce bude doprovodný program – možnost občerstvení, hudební program. 

 

Bc. Hana Vagenknechtová upozornila na nevhodnost vybraného termínu, vzhledem 

k dalším dvěma plánovaným akcím konaných 6.9. (Pivovarské slavnosti) a 13.9.2025 

(UhříněFEST - _Městské slavnosti). Dále se řešila problematika financování pořádané 

akce SDH Uhříněves. 

 

Pan Lukáš Bártl za spolek myslivců: 

• 13.04.25 budou probíhat zkoušky loveckých psů – lokality budou upřesněny 

• Květen/červen bude probíhat „Příběh potravin“ 

• 10.08.25 u Podleského rybníka bude probíhat výcvik psů – Vodní práce. 

• 29.11.25 tradiční „Myslivecký ples“ 

 

 

Ing. Urszula Bebarová za Pitkovický spolek: 

Všechna data ještě nebyla známa. 

• 29.03.25 akce „Ukliďme Česko“ 

• 14.06.25 Pitkovický chodník 

• V říjnu to bude „Drakiáda“ 

• V listopadu se bude konat „Lampionový průvod“ 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Za rybáře vystoupila paní Lucie Fléglová, která nás informovala o připravovaných 

akcích. 

• 29.03.25 Výlov rybníka „Martínek“ – rybník mezi Nadýmačem a Vodicí, začátek 

zhruba v 8:00, samotný výlov v 10:00  

• Memoriál Radka Ptáčka – konat se bude každoročně na počest pana Radka Ptáčka - 

jedná se o rybářské závody na Vodici pro dospělé – kapacita je cca 40 osob 

• 31.05.25 Uhříněveský splávek – dětské rybářské závody, organizovány i pro veřejnost, 

není třeba být členem. 

Paní Fléglová dále zmínila potřebu dostat akce rybářů více do povědomí občanů – 

doporučeno využívat vývěsky městské části, další možností je využití Uhříněveského 

zpravodaje. 

 

Za Spolek občanů Hájku vystoupila předsedkyně Ing. Barbora Tamelová: 

• 01.03.25 Masopustní karneval (na squashi v Hájku) 

• 29.03.25 akce „Ukliďme Česko“ – úklid Hájku a okolí 

• 17.04. – 19.04.25 Velikonoční vrčení 

• 30.04.25 Stavění májky a pálení čarodějnic 

• 24.05.25 Spartakusrace – přespolní běh pro děti do 15-ti let 

• Venkovní kino – termín neurčen 

• 14.06.25 Dětský den 

• Sousedský stůl – termín neurčen – červenec/srpen/září – uvař, upeč, co máš rád 

• 06.09.25 Hájecká cyklojízda 

• Drakiáda – říjen 

• 31.10.25 Halloweenská koleda 

• Dýňák roku – přelom říjen/listopad 

• 30.11.25 Rozsvěcení stromečku 

 

 

Akce naplánované na rok 2025 SHM Uhříněves – Kolovraty: 

 

• 12. 01. 25 Tříkrálová sbírka 

• 18. 01. 25 Salesiánský turnaj ve florbalu 

• 25. 01. 25 Společenský večer 

• 22. 03. 25 Přebor SHM ve florbalu 

• 23. 03. 24 Přebor SHM ve florbalu  

• 23. – 30. 03. 25 Bezplatná burza ošacení 

• 26.03.25 Kurz první pomoci 

• 05.04.25 Národní rada SHM 

• 06.04.25 Velikonoční workshopy 

• 26.04.25 Velikonoční turnaj ve florbalu 

• 12.06.25 Zahradní slavnost 

• 13. – 26.07.25 Stanový tábor 

• 14. – 18.07.25 Výtvarně pohybový příměstský tábor 

• 28.07. – 01.08.25 Karlík a továrna na čokoládu příměstský tábor 

• 04. – 08.08.25 Příměstský tábor mamiklubu 

• 11. – 15.08.25 Farní příměstský tábor 

• 18. – 22.8.25 Florbalové soustředění 

• 09/25 Bezplatná burza oblečení 



5 

 

• 10/25 Turnaj o pohár uhříněveského starosty 

• 10/25 Benefiční jarmark 

• 11/25 Slavnost světel – svátek sv. Martina 

• 11/25 Svatomartinský turnaj ve florbalu 

• 11/25 Vázání adventních věnců 

• 12/25 Mikulášský turnaj ve florbalu 

• 12/25 Výroba slaměného betlému 

• 24. – 26.12.25 Návštěva slaměného betléma 

 

Dále veškeré info o akcích na web. stránkách uhrineves.shm.cz 

  

 

4. Různé – závěr 

 

Ing. Barbora Tamelová – velká pochvala za kluziště v areálu školy ZŠ Bří. Jandusů, paní 

Burešová zmínila, že je škoda, že děti ze ZŠ U Obory nemohou využívat kluziště v rámci 

hodin TV z časových důvodů. 

 

Bártl Lukáš – dotaz, zda by bylo možné zabezpečit / označit cyklostezku v Hájku, kterou 

poničila přívalová voda. 

 

Nadcházející komise pro sport, spolky a volný čas – přelom květen/červen.  

Bude upřesněno 

 

Zapsala: Jana Šenková, tajemnice komise 

 

Ověřila:  Ing. Barbora Tamelová, Ph.D -  předsedkyně komise  


